Programa de Pós-Graduação em Química – PPGQ
www.unifal-mg.edu.br/ppgq
Prédio Q – Sala 201 F.

Contatos:

Secretaria: (35) 3701-9720
E-mail: pgquimica@unifal-mg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700. Alfenas, MG.

CEP: 37130-000. Fone: (35) 3701-9720

221ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO PPGQ

22/11/2019 – Sala O 307 às 09h

PAUTA

1. Ata da 219ª Reunião realizada em 18/10/2019.

2. Ata da 220ª Reunião realizada em 01/11/2019

3. Mecanismo de reformulação das linhas e áreas do PPGQ

4. Atualização das disciplinas do PPGQ

5. Retomada dos trabalhos e cronograma de revisão das normas do PPGQ.

6. Proposta do calendário 2020 do PPGQ

7. Parecer Ad hoc dos discentes: Jully de Paula Rezende – Mestrado

(23087.020642/2019-36); Marcel Zicolau Modolo – Mestrado

(23087.020637/2019-23); Rafael Pereira Machado – Doutorado

(23087.020745/2019-04).

8. Aprovação Ad referendum: Solicitação de agendamento de Exame de

Qualificação e aprovação de Banca Examinadora do discente Albert

Katchborian Neto - (23087.020932/2019-80).

9. Solicitação de Defesa de Tese: Matheus de Freitas Silva –

(23087.021649/2019-75)

10. Solicitação do Exame de Qualificação: Rafaela Santos Gama -

(23087.021912/2019-26)

11. Projeto de Pesquisa: Daysla Fernanda Moreira Naves – Mestrado

(23087.020852/2019-24).

12. Projeto de Pesquisa e Coorientação: Juliana Pereira - Mestrado

(23087.020930/2019-91); Mariana Azevedo Rosa - Doutorado

(23087.020928/2019-11).

Programa de Pós-Graduação em Química – PPGQ
www.unifal-mg.edu.br/ppgq
Prédio Q – Sala 201 F.

Contatos:

Secretaria: (35) 3701-9720
E-mail: pgquimica@unifal-mg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700. Alfenas, MG.

CEP: 37130-000. Fone: (35) 3701-9720

13. Homologações: Ata de defesa – Paula Pio de Oliveira Salem – Mestrado

(23087.014060/2019-11).

14. Oferta de disciplinas 2020/1: Análise térmica aplicada a complexos e

fármacos (23087.021264/2019-16), Introdução a quimiometria aplicada a

metabolômica e química medicinal (23087.021275/2019-98).

15. Solicitação de prorrogação de prazo para a defesa de dissertação: Giovani

Lindolfo da Silva (23087.008389/2019-42)

 Alfenas, 19 de novembro de 2019.

                                     Atenciosamente,

Prof. Dr. Antônio Carlos Doriguetto

Coordenador do PPGQ - UNIFAL-MG